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Barthelon Claude Office National des Forêts,  
D.T. Rhône-Alpes 

9 quai Créqui 38 F-026 Grenoble Cedex +33 (0)4 76 86 99 05 claude.barthelon@onf.fr 

Berlie Jacques Administration communale  
de Bursin 

Rue de l'Eglise 12 CH-1183 Bursins +41 (0)21 824 15 76 Jacques.Berlie@chuv.ch 

Blanc Aude B+C Ingénieurs SA Avenue du Casino 45 CH-1820 Montreux +41 (0)21 966 10 80 mail@bcing.ch 

Cadoux Marion Université de Savoie 170 Hameau de Filly F-74410 St-Joriol +33 (0)6 88 64 42 26 marion.cadoux@voila.fr 

Chappalley Jean-Maurice Commune de Charmey Les Auges CH-1637 Charmey +41 (0)79 634 66 37 forets@charmey.ch 

Chappaz Danièle Office national des forêts 82 passage du Bargy F-74130 Bonneville +33 (0)4 50 25 72 06 daniele.chappaz@onf.fr 

Charnay Bérengère Société d'Equipement du Département de 
Haute-Savoie (SED74) 

105 Avenue de Genève, 
BP 528 

F-74014 Annecy +33 (0)4 50 08 31 49 b.charnay@sedhs.com 

Chenot François BTS forêt, Ecole d'agriculture de Poisy Ecole d'agriculture  
de Poisy 

F-74330 Poisy +33 (0) 450 46 20 26 francoischenot@poisy.org 

Cherbuin Pierre Inspection des forêts du 8ème 
arrondissement, Vaud 

Borgeaud 6 CH 1416  Pailly +41 (0)21 887 60 22 pierre.cherbuin@vd.ch 

Clark Douglas UNECE/FAO Timber Section Palais des Nations CH - 1211 Genève 10 +41 (0)22 917 28 70 Douglas.Clark@unece.org 

Colloud Paul Maire, commune de Reyvroz Mairie de Reyvroz F-74200 Reyvroz +33 (0)6 80 12 06 80 mairiereyvroz@wanadoo.fr 

Combe Jean Antenne romande, Institut fédéral de 
recherche sur la forêt, la neige et le 
paysage 

c/o EPFL Ecublens 
Case postale 96 

CH-1015 Lausanne +41 (0)21 693 39 02 jean.combe@epfl.ch 

Cram-Martos Virginia UNECE/FAO Timber Section Palais des Nations CH-1211 Genève 10 +41 (0)22 917 27 45 Virginia.Cram-Martos@unece.org 

Cross Katharine Groundwater and Ecosystem Services, 
Water Programme, IUCN 

Rue Mauverney 28 CH - 1196 Gland +41 (0)22 999 0189 katharine.cross@iucn.org 

Deville Bertrand  Syndicat Intercommunal des Eaux des 
Moises 

Zone industrielle,  
B.P 16 

F-74450 Perrignier +41 (0)4 50 72 40 26 siem.deville@wanadoo.fr 

Du Pasquier Renaud Technicien forestier indépendant Le Picoulet, CH-1884 Villars/Ollon +41 (0)79 291 42 22  renaud-dupasquier@smile.ch 

Escurat Michel Lycée Agricole Privé Poisy Route de l’Agriculture F-74330 Poisy +41 (0)4 50 46 20 26 michelescurat@poisy.org 
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Fayard Olivier Office national des forêts 82 passage du Bargy F-74130 Bonneville +33 (0)4 50 97 89 51 olivier.fayard@onf.fr 

Finger Andréa Ecole d’Ingénieurs de Lullier HES-SO CP 209 CH-1257 Croix de Rozon + 33 (0)450 95 36 27 Andrea.finger@wanadoo.fr 

Fornells Jean Ingénieur forestier Ch. de l’Epargne 2 CH - 1213 Petit Lancy +41 (0)22 793 26 80 jeanfornells@hotmail.com 

Fournier Nicolas Tecnat SA En la Porte CH - 1867 St-Triphon +41 (0)24 499 19 15 tecnat@bluewin.ch 

Gétaz Daniel Inspection des forêts du 16ème 
arrondissement, Vaud 

La Veillée CH - 1304 Senarclens +41 (0)21 862 31 02 daniel.getaz@vd.ch 

Givaudan Hélène ILEX ingénierie forestière Centre forestier de Clar-
Chanay 

CH-1404 Villars-Epeney +33 (0)6 73 68 41 00 Helene_givaudan@yahoo.fr 

Godebert Loic Communauté de communes des collines 
du Léman 

Le Petit Lieu, Maison 
Intercommunale 

F-74550 Perrignier +33 (0)4 50 72 01 30 loic.godbert@cc-
collinesduleman.fr 

Gotheil Sarah Global Marine Programme, IUCN Rue de Mauverney 28 CH-1196 Gland +41 (0)22 999 02 02 sarah.gotheil@iucn.org 

Graf Bernard ILEX ingénierie forestière Centre forestier de Clar-
Chanay 

CH-1404 Villars-Epeney +41 (0)79 309 27 09 ilex.graf@span.ch 

Graf Pannatier Elisabeth Institut fédéral de recherche sur la forêt, la 
neige et le paysage 

Zürcherstrasse 11 CH-8903 Birmensdorf +41 (0)44 739 23 30 elisabeth.pannatier@wsl.ch 

Hails Sandra Ramsar Convention Secretariat Rue Mauverney 28 CH-1196 Gland +41 (0)22 999 0176 hails@ramsar.org 

Hartmann Philippe Ingénieur forestier ch. Sur-le-Blétru 4 CH-1132 Lully +41 (0)21 316 61 53 philippe.hartmann@vd.ch 

Hunkeler Pierre  Rue d'Orbe 3 CH-1400 Yverdon-les-
Bains 

+41 (0)24 420 13 02 pierre.hunkeler@bluewin.ch 

Ilg Christiane Biologiste 2 ruelle de la Poterne CH-1260 Nyon +41 (0)22 363 01 48 chilg@bluewin.ch 

Irminger André Triage forestier de Tabeillon, Service des 
forêts du Jura 

Ch. du Tabeillion 10 CH-2855 Glovelier +41 (0)32 426 56 53 triage.tabeillon@bluewin.ch 

Jeanrenaud Sally The World Conservation Union, IUCN Rue Mauverney 28 CH - 1196 Gland +41 (0)22 999 0288 sally.jeanrenaud@iucn.org 

Jenni Robert Bureau Nouvelle Forêt sàrl Route de la Fonderie 8c CH-1700 Fribourg +41 (0)26 422 12 70 jenni@nouvelleforet.ch 

Joly André Service des Forêts, Domaine nature et 
paysage, Genève  

Rue des Battoirs 7 CH-1205 Genève +41 (0)22 388 55 35 andre.joly@etat.ge.ch 

Jordan Bernadette Syndicat Intercommunal  
du Haut-Chablais 

Sous la Côte F-74470 Vailly +33 (0)4 50 73 16 99 bjordan@haute-
savoie.chambagri.fr 
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Junod Guillemette Division forêt, Office fédéral  
de l'environnement 

Worblentalstrasse 68,  
CH-3063 Ittigen 

CH-3003 Berne  
(adresse postale) 

+33 (0)6 87 36 38 30 guilljunod@hotmail.com 

Külling Paul Centre de conservation de la faune et de 
la nature, Vaud 

Chemin du Marquisat 1 CH-1025 St-Sulpice +41 (0)21 694 82 67 Paul.kulling@vd.ch 

Luster Jörg Institut fédéral de recherche sur la forêt, la 
neige et le paysage 

Zürcherstrasse 11 CH-8903 Birmensdorf +41 (0)44 739 22 95 Joerg.luster@wsl.ch 

Lüthi Serge Inspection des forêts du 4ème 
arrondissement, Vaud 

R. du Molage 41 CH 1860 Aigle +41 (0)24 557 68 65 serge.luthi@vd.ch 

Mabboux Jean Luc Office national des forêts 82 passage du Bargy F-74130 Bonneville +33 (0)4 50 25 72 06 jean-luc.mabboux@onf.fr 

Masson Jessica Union Régionale des Associations de 
Communes Forestière Rhône-Alpes 

350 Quai Charles Ravet F-73000 Chambéry +33 (0)4 79 72 90 39 j.masson@cofor.org 

McCusker Alex UNECE/FAO Timber Section Palais des Nations CH - 1211 Genève 10 +41 (0)22 917 28 80 Alex.McCusker@unece.org 

Meyer Sylvain Ingénieur forestier Rue. Juste-Olivier 2  CH-1260 Nyon +41 (0)22 361 80 23 
 

sylvain.meier@bluewin.ch 

Michel Jaggy Service des Forêts, Domaine nature et 
paysage, Genève  

Rue des Battoirs 7 CH-1205 Genève +41 (0)22 388 55 40 michel.jaggy@etat.ge.ch 

Moser Urs FOR-UM consult Rue Guillaume-Triponez 
10 

CH-2336 Les Bois +41 (0) 32 961 18 33 moserurs@bluewin.ch 

Necker Alfred Propriétaire forestier 46 Rte de Champvigny CH-1242 Satigny +41 (0)22 703 53 00 etude@necnot.ch 

Peck Heather European Forest Institute 2 ch. des Laurelles CH- 1297 Founex +41 (0)22 776 10 69 tpeck@worldcom.ch 

Peck Tim European Forest Institute 2 ch. des Laurelles CH- 1297 Founex +41 (0)22 776 10 69 tpeck@worldcom.ch 

Pleines Willem Agriforest SA Mont 15 CH-1038 Bercher +41 (0)21 887 03 50 wpleines@agriforest.ch 

Prinet Julien Office National des Forêts, Direction 
territoriale Alsace 

14 rue du maréchal Juin F-67084 Strasbourg +33 (0)3 88 76 81 94 julien.prinet@onf.fr 

Radet Michel Office National des Forets 6 Avenue Saint-François 
de Sales 

F-74200 Thonon-Les-
Bains 

+33 (0)4 50 71 2035 michel.radet@onf.fr 

Rosset Jean Division forêt, mise en oeuvre territoriale, 
Office fédéral de l'environnement 

Worblentalstrasse 68,  
CH-3063 Ittigen 

CH-3003 Berne  
(adresse postale) 

+41 (0)21 342 03 30 jean.rosset@bafu.admin.ch 
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Salathé Tobias Secrétariat de la Convention  
de RAMSAR 

Rue Mauverney 28 CH - 1196 Gland +41 (0)22 999 01 73 salathe@ramsar.org 

Singy Jean-Marc Service des forêts et de la faune, Fribourg Rte Mont-Carmel 1 CH-1762 Fribourg +41 (0) 26 305 23 43 singyj@fr.ch 

Strehlke Bernt GIFORGE 76 ch. de la Montagne CH-1224 Chêne-
Bougeries 

+41 (0)22 348 29 27 bernt.strehlke@freesurf.ch 

Toppan Eric Forestiers privés De France, Fédération 
Nationale des Syndicats de Forestiers 
Privés 

6, rue la Trémoille F-75008 Paris +33 (0)1 47 20 36 32 eric.toppan@foretpriveefrancaise.
com 

Von Maltitz Andréa AXIS Sàrl 3 c, rue de Moillebeau CH 1209 Genève +41 (0)22 734 12 16 maltitz@bluewin.ch 

Waldner Peter Institut fédéral de recherche sur la forêt, la 
neige et le paysage 

Zürcherstrasse 11 CH-8903 Birmensdorf +41 (0)44 739 25 02 peter.waldner@wsl.ch 

Zaric Nikola Echo-communication nature  
et paysage 

26 chemin des Plaines CH - 1007 Lausanne +41 (0)21 617 30 43 echo.zaric@vtx.ch 

Zimmermann Daniel Service cantonal des forêts (SFFN), Etat 
de Vaud 

Ch. de la Vulliette 4 CH-1014 Lausanne +41 (0)21 316 61 46 daniel.zimmermann@vd.ch 
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Bishop Joshua Senior Economics Advisor, Economics 
and the Environment, IUCN 

Rue Mauverney 28 CH-1196 Gland ++41 (0)22 999 02 66 joshua.bishop@iucn.org 

Fauvain Hervé Directeur du Syndicat Mixte 
d'Aménagement de l'Arve et de ses 
Abords (SM3A) 

56 place de l'Hôtel  
de Ville 

F-74130 Bonneville +33 (0)450 25 60 14 hfauvain@sm3a.com 

Ferry Olivier Chef du service Développement et 
Territoires, Direction Territoriale Rhône-
Alpes, Office National des forêts 

6 avenue de France F-74 000 Annecy +33 (0)4 50 23 84 15 olivier.ferry@onf.fr 

Finger Matthias Professeur, Chaire de management des 
industries de réseau (MIR), EPF 
Lausanne 

Odyssea 204, Station 5 CH-1015 Lausanne EPFL +41 (0)21 693 00 01 matthias.finger@epfl.ch 

Jérémie Debard, Chargé de mission du contrat de Rivières 
Pays de Gex – Léman, Communauté de 
Communes du Pays de Gex 

426 chemin  
des Meuniers 

F-01280 Prevessin-Moens +33 (0)450 40 85 76 jdebard@cc-pays-de-gex.fr 

Kazemi Yves Président du Forum Forestier Lémanique Rue du midi 2 CH - 1009 Pully +41 (0)21 729 05 84 y.kazemi@vtx.ch 

Küchli Christian Chef de section suppléant, Section 
exploitation des forêts et économie du 
bois, Division forêts, Office fédéral de 
l'environnement (OFEV), 

Worblentalstrasse 68,  
CH-3063 Ittigen 

CH-3003 Berne  
(adresse postale) 

+41 (0)31 324 77 80 christian.kuechli@bafu.admin.ch 

Lahmann Enrique Senior Coordinator, Global Programme 
Team, IUCN 

Rue Mauverney 28 CH-1196 Gland +41 (0)22 999 02 16 enrique.lahmann@iucn.org 

McNeely Jeffrey Chief Scientist, Global Programme Team, 
IUCN 

Rue Mauverney 28 CH-1196 Gland ++41 (0)22 999 02 84 jeffrey.mcneely@iucn.org 

Picard Olivier Responsable du Service Recherche & 
Développement, Institut pour le 
Développement Forestier 

23 Avenue Bosquet F-75007 Paris +33 (0)1 40 62 22 80 opicard@association-idf.com 

Rapin François Secrétaire général, Commission 
internationale pour la protection des eaux 
du Léman contre la pollution (CIPEL) 

Av. de Chailly 23,  
Case postale 80 

CH-1000 Lausanne + 41 (0)21 653 14 14 cipel@cipel.org 
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Steinmann Philippe  Inspecteur cantonal des forêts, Domaine 
nature et Paysage, Genève 

Rue des Battoirs 7 1205 Genève 022 388 55 40 philippe.steinmann@etat.ge.ch 

Stucki Virpi Programme Officier, Forest Conservation 
Programme, IUCN 

Rue Mauverney 28 CH-1196 Gland +41 (0)22 999 0265 virpi.stucki@iucn.org 

Treboux Eric Inspecteur des forêts du 14ème 
arrondissement, Service des forêts, de la 
faune et de la nature du canton de Vaud 

Route du Marchairuz 2 CH-1088 St- George +41 (0)22 368 17 09 eric.treboux@vd.ch 

Vermont Sibylle Collaboratrice scientifique, Division 
affaires internationales, Office fédéral de 
l'environnement (OFEV) 

Worblentalstrasse 68,  
CH-3063 Ittigen 

CH-3003 Berne  
(adresse postale) 

+41 (0)31 322 85 47 sibylle.vermont@bafu.admin.ch 

 


